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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Majowi jubilaci
80 lat Helena Pukocz, Maksymilian Bielas
81 lat Emilia Hołdys, Otylia Spendel
83 lata Wanda Borys, Stanisław Just
84 lata Anna Kenart, Paweł Skrzypczyk
85 lat Marta Szulc
86 lat Klara Rzepka, Sabina Wojtynek, Alojzy Jureczko, 

Alojzy Danielczyk
87 lat Florentyna Szaforz
88 lat Zofia Gorgoń
91 lat Jan Dymek
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Nasi milusińscy

26 marca Izabela Kania córka Katarzyny i Artura  z Gostyni
13 kwietnia Damian Piechota syn Sylwii i Szymona  z Wyr
17 kwietnia Milena Biela córka Beaty i Ireneusza  z Wyr
18 kwietnia Antoni Komraus syn Iwony  i Andrzeja z Wyr
19 kwietnia Jakub Żmija syn  Katarzyny i  Wojciecha z Wyr
30 kwietnia Igor Piecha syn Mireli i Krzysztofa z Gostyni

Od 20 marca do 30 kwietnia (dane na dzień 7 maja) na
świat przyszło 6 małych mieszkańców Gminy – 4 w Wy-
rach i 2 w Gostyni:

Szczęścia, uśmiechu, 
dużo radości,
spełnienia wszystkich
najskrytszych marzeń,
samych przyjemnych zdarzeń 

Radna powiatowa, dyrektor Zespołu Szkół w Gostyni  Jadwiga
Pasierbek, wraz z innymi członkami Rady Powiatu Mikołowskiego,  
22 kwietnia posadziła w Śląskim Ogrodzie Botanicznym dąb. To dąb
niezwykły, wyhodowany z żołędzia najstarszego, 750-letniego
polskiego dębu Chrobry.

6 kwietnia w Domu Kultury w Gostyni wójt Barbara Prasoł wręczyła stypendia
za najlepsze wyniki w nauce. Listę stypendystów zamieściliśmy w numerze
kwietniowym.

22 kwietnia dzieci z Gminnego Przedszkola w Wyrach gościły w tyskim Hop-Siup. 

Pierwsza w gminie komunia święta odbyła się 3 maja w Kościele
Podwyższenia Krzyża Świętego w Gostyni. Kolejne komunie w gminnych
parafiach w Wyrach i Gostyni  miały miejsce 10 maja.

składamy Mamom najlepsze życzenia.

Za Wasze przykrości, za cierpienia, 

za noce bolesne, za noce czułe.

Dziękujemy za drobiazgi, 

zwyczajne sprawy, 

których się zwykle nie docenia.

WWóójjtt  BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł  

oorraazz  RRaaddnnii  

Z okazji Dnia Matki

Od 1 do 27 kwietnia (dane na dzień 7 maja) zmarło 3 miesz-
kańców Wyr. 

6 kwietnia Henryk Słomka
27 kwietnia Elżbieta Sebrala
27 kwietnia Jan Kukla

Odeszli do wieczności

W obiektywie

fo
t. 

A.
 M

ik
oł

aj
ec

fo
t. 

A.
 B

ud
ac

z
fo

t. 
Vi

ka
p 

fo
t. 

A.
 K

az
im

ie
rs

ka



3Maj 2009

B
IT

W
A

 W
Y

RS
K

A

Po raz piąty, w sobotę 23 maja 2009 roku Gmina Wyry,  Stowarzyszenie na Rzecz
Zabytków Fortyfikacji „Pro Fortalicium” oraz Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w Tychach pragną zaprosić Państwa na jedną z największych w południowej Polsce

inscenizacji historycznych. Inscenizacja „Bitwa Wyrska 1-3 wrzesień 1939 r.”, jest w tym roku
upamiętnieniem 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz zwycięskich walk polskiego
żołnierza w obronie Śląska w obrębie miejscowości Wyry i Gostyń. „Bitwa Wyrska 2009”
będzie oficjalnie otwierać wojewódzkie obchody „Wrzesień 1939-2009 - 70 lat pamięci”,
którym patronuje Marszałek Województwa Śląskiego. Patronami honorowymi imprezy są
również: Wojewoda Śląski, Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego oraz Starosta
Mikołowski.

Oficjalny serwis internetowy imprezy 

www.bitwawyrska.profort.org.pl
HARMONOGRAM IMPREZY 
13.30  Otwarcie terenu inscenizacji 

dla publiczności
14.00 Pokaz sprzętu i wyszkolenia

współczesnego Wojska
Polskiego

15.00 Oficjalne rozpoczęcie imprezy
15.15 Inscenizacja historyczna: „Bitwa

Wyrska – 1-3 wrzesień 1939 r.”
16.15 Pokaz sprzętu i wyszkolenia

współczesnego Wojska
Polskiego

17.00 Piknik Forteczny - występ
Reprezentacyjnego Zespołu
Artystycznego Wojska Polskiego 

W trakcie imprezy można zwiedzać: 
-  schron bojowy „Sowiniec” z 1939 r.,
-  stanowiska Grup Rekonstrukcji 

Historycznej,
-  wystawę sprzętu Wojska Polskiego.
Poza tym:
- punkty gastronomiczne, 
- stoiska handlowo-militarne,
- punkt informacyjno-rekrutacyjny  

WKU w Tychach.

Organizatorzy               Patronat honorowy

Sponsorzy

Patroni medialni
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rząd Gminy Wyry zwraca się z prośbą
do mieszkańców Gostyni i Wyr o po-
danie nazw obiektów fizjograficz-

nych – uroczysk. W szczególności nazw
obiektów niezamieszkałych takich jak: pola,
lasy, łąki, pagórki, miejsca w których daw-
niej coś istniało lub się wydarzyło. Mogą to
być nazwy obecnie używane (jak np. Las
Borki, Las nad Wiciem) a także nazwy zna-
ne tylko najstarszym mieszkańcom i oso-

bom interesującym się przeszłością nasze-
go terenu. Nazwy zbierane są w celu aktu-
alizacji Państwowego Rejestru Nazw Geo-
graficznych na mapach topograficznych
w skali 1: 10 000 opracowywanych przez
Zakład Usług Geodezyjnych i Kartograficz-
nych PRYZMAT Sp. z Częstochowy. Wszel-
kie informacje mieszkańców Gminy Wyry
przyczynią się do ocalenia przed zaginię-
ciem wielu nazw przekazywanych tylko ust-

nie, a będących często cennym świadec-
twem naszej miejscowej kultury i historii.
Osoby, które znają nazwy „uroczysk” i mo-
gą podać ich dokładną lokalizację, ewentu-
alnie opowiedzieć historię i ciekawostki
z nimi związane – prosimy o kontakt do 29
maja 2009 r. z Urzędem Gminy, Wyry ul.
Dąbrowszczaków 133, Anna Budacz: pok.
nr 14, tel. 032 325 68 13, e-mail: 
promocja@wyry.pl.

Uroczyska w Gminie Wyry

- Kiedy żył Hubert Kubica wszystko było
tu idealnie zadbane. Oprócz tego, że prze-
wodniczył budowie pomnika, to sumiennie
się nim zajmował. Codziennie przychodził
podlewać kwiaty, zawsze był tu porządek –
mówi pan Gerard. 

Po śmierci opiekuna nie sposób było zna-
leźć ludzi, którzy z taką sumiennością po-
święciliby się pracy w tym rejonie. 

- Nie podobało mi się, że o pomniku się
zapomina. Obszar był zaniedbany, zarastał
trawą, a to przecież miejsce pamięci! Gdyby
nie stał tu pomnik, to ludzie nawet by nie
wiedzieli, co tu się stało siedemdziesiąt lat
temu. Dlatego należy o niego dbać – pod-
kreśla pan Gerard. 

Pan Myszor sam zaczął troszczyć się o po-
mnik i jego otoczenie. Przez blisko dwana-
ście lat codziennie odwiedzał to miejsce. 

- Mieszkam niedaleko, dlatego częste wi-
zyty nie sprawiały mi problemu. Zajmowa-
łem się koszeniem, dwa razy w tygodniu
grabiłem trawę ze żwiru, bo wcześniej nie
było tu kostki brukowej, przycinałem krze-
wy, sadziłem kwiaty… Bardzo pomagała mi
w tym żona Róża, ona szczególnie lubi zaj-
mować się kwiatami – zapewnia pan Ge-
rard. 

Dbanie o zabytek i jego otoczenie wyni-
kało nie tylko z chęci ocalenia go od zapo-
mnienia, podjęcie się tej czynności sprawiło
panu Gerardowi przyjemność. Jedynym pro-
blemem okazywali się okoliczni chuligani. 

- Wiele było przez te lata kradzieży i spu-
stoszeń. Kiedy żona ustawiła na każdym
słupku doniczki z kwiatami, to chuligani
przyszli i je porozbijali. Albo niszczyli litery
na pomniku. A ile kwiatów i krzewów po-
wyciągali z ziemi? Pewnej nocy to nawet
siedem na raz – żali się pan Myszor. 

Miejsce to każdego roku skupia kom-
batantów i mieszkańców z całego regio-
nu, którzy w ten sposób czczą pamięć
o poległych żołnierzach. Pan Gerard jest
zagorzałym zwolennikiem owych obcho-
dów. 

- Zawsze drugiego września przyjeżdża
kompania honorowa, kombatanci ze sztan-
darami, harcerze, licznie przybywają też
mieszkańcy. Uważam, że obchody są do-
brze zorganizowane. Chętnie chodzę na te
uroczystości, które bardzo mi się podobają
– zapewnia pan Gerard. 

Nie wszystko jednak budzi entuzjazm
rozmówcy. Żali się, że grób żołnierzy znaj-
dujący się naprzeciwko pomnika, nie jest
oznaczony żadną tablicą. 

- Ludzie nie wiedzą, gdzie leży wojsko.
Zbiorowe mogiły żołnierzy są na cmenta-
rzach w Gostyni i w Wyrach, ale mało
kto wie, że tam gdzie stoi krzyż, znajdu-
je się grób, gdzie leży prawdopodobnie
piętnastu żołnierzy. Władze gminy za-
pewniają, że do postawienia tabliczki
niezbędna jest ekshumacja, ale przecież
Hubert Kubica nie stawiałby krzyża, gdy-
by nie był pewien, że leżą tutaj ci, którzy
polegli na polu walki – podkreśla pan
Gerard. 

Od trzech lat pan Gerard oficjalnie nie zaj-
muje się już otoczeniem pomnika. 

- Jest do tego powołana specjalna firma.
Raz na jakiś czas przyjeżdżają i robią porzą-
dek, koszą trawę. Interweniuję w gminie,
jeśli widzę, że są jakieś kradzieże, coś jest
zaniedbane, bo oczywiście w dalszym ciągu
często odwiedzam to miejsce – mówi z sen-
tymentem pan Gerard Myszor. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA 

Ocalić od zapomnienia
W miejscu, w którym w pierwszych dniach września 1939 roku toczyły się krwawe walki Wojny Obronnej, wid-
nieje pomnik „Żołnierzy Września”. Inicjatorem jego budowy był Hubert Kubica, który przez długie lata pełnił też
nad nim opiekę. Po jego śmierci miejscem pamięci zajmowali się kombatanci. Na początku lat dziewięćdziesią-
tych, sprawowania pieczy nad tym szczególnym miejscem, podjął się mieszkaniec Gostyni, pan Gerard Myszor. 

NAPIS NA POMNIKU:

Żołnierzom bohaterom 23 dyw.
73. P. Piechoty pod dow. S. p. płk.
Kiełbasy Władysława i dzielnej
2 kompanii pod dow. Sp. Kpt. Ryb-
czyńskiego Jana, który w dniach od
01 IX – 03 IX 39r. barbarzyński na-
jazd band hitlerowskich na granice
Śląska i najjaśniejszej Rzeczypospo-
litej Polskiej jako pierwsi trzykrotnie
odparli i za honor i ojczyznę swe ży-
cie złożyli w wdzięcznym hołdzie
Polska i Lud Śląski Gostyń 09
IX1945r. 
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7
maja dzieci z grupy „Mo-
tylki” udały się na wyciecz-
kę do ogrodnictwa Alek-

sandry i Mariusza Langerów.
Tam poznały sposób hodowli
wielu kwiatów, za pomocą lupy
sprawdzały dokładną budowę
kwiatu. Przedszkolacy intereso-
wali się rozwiązaniami technicz-
nymi stosowanymi w hodowli
roślin; sposobami ogrzewania,
nawadniania, ale najbardziej
zafascynowała je możliwość
„zrobienia nocy” w szklarni
w piękny, słoneczny dzień. 

TERESA CZEMPAS

Nowe zabawki
Wiele radości sprawiły dzie-

ciom pojazdy, które zakupiła
Rada Rodziców z dochodu uzy-
skanego z organizacji zabawy
karnawałowej. Gokard i rowe-
rek cieszą się w czasie pobytu
w ogrodzie dużym powodze-
niem, poza tym mamy nadzieję
na następców Roberta Kubicy.
W tym roku wyremontowali-
śmy też piaskownice i wzboga-
ciliśmy ich wyposażenie. 

Wykonywały masaż serca
W kwietniu i maju dzieci

z naszego przedszkola dowia-
dywały się jak należy dbać
o swoje zdrowie. W dniach 22
i 29 kwietnia przedszkolacy
odwiedzili Ośrodek Zdrowia
w Gostyni. Poznały pracę re-
cepcjonistki, wyposażenie re-
cepcji oraz gabinety lekarskie.
Pielęgniarka zaprosiła dzieci
do gabinetu zabiegowego
i pokazała im różne rodzaje
szczepionek i lekarstw oraz

wagę i lampy naświetlające.
Dzieci miały możliwość pozna-
nia stomatologa i zwiedziły ga-
binet. Pan doktor zachęcał
dzieci do częstego mycia zę-
bów i kontroli w gabinetach
dentystycznych. 

30 kwietnia grupę „Kotków”
odwiedziła Barbara Błaszkie-
wicz, która jest pielęgniarką
w szpitalu a także pracuje
w pogotowiu w Mikołowie. Pa-
ni Basia zapoznała dzieci z róż-
norodnymi środkami opatrun-
kowymi oraz sposobami ban-
dażowania i opatrywania ran.
W grupie „Kotków” i „Krasnal-
ków” powstały kąciki lekarskie,
które wyposażone zostały
w różne akcesoria przez mamy
naszych dzieci Barbarę Błasz-
kiewicz i Monikę Szulc. 

6 maja do przedszkola przy-
jechała karetka z pogotowia
w Mikołowie. Załoga ratowni-
ków medycznych Marcin Błasz-
kiewicz i Krzysztof Marcisz za-

poznała dzieci z wyposażeniem
karetki oraz sposobami niesie-
nia pomocy. Dzieci poznały
aparaturę karetki, uczyły się
wykonywania sztucznego od-
dychania oraz masażu serca. 

MAŁGORZATA RAJNOGA

Rosną następcy Kubicy

Piknik
przedszkolny

Dyrekcja i pracownicy
Gminnego Przedszkola
w Gostyni serdecznie zapra-
szają do przedszkolnego
ogrodu na piknik, który od-
będzie się 30 maja od godz.
11.00 do 14.00. W tym cza-
sie będzie można zobaczyć
prezentacje artystyczne grup
przedszkolnych, posłuchać
przebojów muzycznych czę-
stując się piknikowymi sma-
kołykami. Atrakcją pikniku
będzie m. in. dmuchany za-
mek dla dzieci, loteria fanto-
wa, mini plener malarski. Mi-
le widziani będą przyszli
przedszkolacy ze swoimi ro-
dzicami. 
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30 maja w Gminie Wyry odbędzie się zbiórka
odpadów wielkogabarytowych tzw. „wystaw-
ka”. Odpady z poszczególnych posesji będzie
odbierać przedsiębiorca, z którym właściciel ma
podpisaną stosowną umowę na odbiór odpa-
dów komunalnych. Wszelkie zbędne rzeczy,
oprócz zużytych opon samochodowych i trakto-
rowych oraz odpadów niebezpiecznych, należy
wystawić przy własnej posesji, w miejscach nie
utrudniających ruchu pieszych i pojazdów. Wy-
stawienie należy zakończyć 29 maja w godzi-
nach wieczornych. Rzeczy wystawione po termi-
nie nie będą zabierane. 

Odpady niebezpieczne i zużyte opony moż-
na bezpłatnie oddać do Rejonowej Zbiornicy
Selektywnej Zbiórki Odpadów w Wyrach przy
ul. Słonecznej, czynnej od poniedziałku do
piątku w godz. 8.00 – 16.00 oraz w co
trzecią sobotę miesiąca w godz. 8.00 – 16.00.
Zbiornica w poniedziałek, następujący po tej
sobocie, jest zamknięta. 

Zbiórka odpadów
wielkogabarytowych

Od maja do września na ulicach naszej
gminy pojawi się fotoradar. 

Jest to odpowiedź na zgłoszenia
mieszkańców i radnych dotyczące pro-
blemu przekraczania prędkości na terenie
Wyr i Gostyni. Ponieważ wśród wymie-
nianych miejsc pojawiły się między inny-
mi ulice Rybnicka, Pszczyńska i Dą-
browszczaków, to głównie tam, będzie
ustawiany fotoradar. 

Działania będą polegały na rejestro-
waniu zdjęć pojazdów przekraczających
prędkość przez strażnika miejskiego. Na-
tomiast dwuosobowy patrol składający
się ze strażnika miejskiego i policjanta
Wydziału Ruchu Drogowego KPP Miko-
łów będzie zajmował się zatrzymywa-
niem pojazdów, których kierujący nie
przestrzegają zasad i norm ruchu drogo-
wego. Takie rozwiązanie umożliwi za-
równo kontrolę stanu trzeźwości kierują-
cych, jak również kontrolę samochodów

ciężarowych naruszających stosowne za-
kazy. 

Wnioski mieszkańców wydają się być
uzasadnione tym bardziej, że wg danych
statystycznych, główne przyczyny wy-
padków drogowych od lat są niezmien-
ne. Należy do nich przede wszystkim
nadmierna prędkość. 

Poza tym w województwie śląskim rok
2009 został ogłoszony „rokiem bezpie-
czeństwa pieszych”. Piesi są najmniej
chronionymi uczestnikami ruchu drogo-
wego i niejednokrotnie stają się ofiarami
kierowców przekraczających prędkość.
Niestety, mamy tego przykłady także na
terenie naszego powiatu. Mianowicie,
w 2008 r. na 15 ofiar śmiertelnych na
drogach Powiatu Mikołowskiego, aż 9 to
piesi. Działania mające na celu kontrolę
prędkości, na pewno w znacznym stopniu
poprawią również bezpieczeństwo pie-
szych uczestników ruchu.

Rok bezpieczeństwa pieszych 

O B W I E S Z C Z E N I E WÓJTA  GMINY  WYRY
z dnia 21 kwietnia 2009 roku

w sprawie informacji o numerach i granicach obwodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wybor-

czych w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 07 czerwca 2009 roku.

Na podstawie art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 23 stycznia 2004r – Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego

(Dz. U. Nr 25 poz. 219 z późn. zmian.) podaję do wiadomości publicznej informację o numerach i granicach ob-

wodów głosowania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych w wyborach posłów do Parlamentu Europej-

skiego, zarządzonych na dzień 07 czerwca 2009 r.

Lokale będą otwarte w dniu 07 czerwca 2009r w godz. 800-2200

WWóójjtt  GGmmiinnyy  WWyyrryy  
BBaarrbbaarraa  PPrraassoołł
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okazji 10-lecia istnienia Po-
wiatu Mikołowskiego Sta-
rosta Mikołowski zaprasza

mieszkańców do posadzenia na
swojej działce drzewka lub krze-
wu, które przyczynią się do
ochrony przyrody i zwiększenia
dbałości o środowisko natural-
ne naszego powiatu. Sadzonki
drzewek (okazy liściaste) i krze-

wów ozdobnych można będzie
otrzymać bezpłatnie od 26 do
29 maja przy budynku Staro-
stwa w Mikołowie, ul. Żwirki
i Wigury 4a w godzinach od
9.00 do 14.00. Do rozdania jest
około tysiąca sztuk. Więcej
szczegółów udziela Wydział
Ochrony Środowiska Karina Tyt-
ko tel. 032 32 48 134.

Tysiąc sztuk drzewek 

9.30 -10.15 - występ orkiestry dętej

10.20 -11.25 - program miasta Łaziska Górne
Dziecięcy Zespół Artystyczny „Radość"
Zespoły regionalny, estradowy i tańca towarzyskiego „Stream"
„Paradiso"
Grupa Teatralna „Mixtura"
Dziecięcy Integracyjny Teatr Ruchu i Pantomimy „Mała Migreska"

11.30 -12.35 - program miasta Orzesze
Integracyjna Grupa Teatralna Pomost: spektakl „Historie św.
Jacka" - 45 minut
Regionalny Zespół Śpiewaczy Szarotki - 20 minut
Regionalny Zespół Śpiewaczy Jaśkowiczanie -15 minut
Zespół MESSIS - ok. 1 h.

12.40 -13.45 - program gminy Wyry
Grupa Teatralna „Smyk" - 20 minut
Zespół Wokalny „BEL CANTO" -15 minut 
Laureat XI Festiwalu Ekologicznego - 5 minut 
Gminne opowieści gwarą śląską - do 20 minut 
Pokaz sztuk walki szkoły „Wojownik" - 20 minut 
Konkurs wiedzy o gminie Wyry - do 20 minut

13.50 -14.55 - program gminy Ornontowice
Śląskie Bajery: 30 minut
Teatr Naumiony: 30 minut
Zespół Przygoda+ śpiew: 30 minut
Czirliderki: 10 minut

15.00 -16.00 - program miasta Mikołów
Ewa Prochaczek - mini recital -12 minut
Pokaz podstaw szermierki AKS Mikołów -10 minut
Mikołowska Grupa Taneczna - 6 minut
Capella Nicopolensis - zespół muzyki tańca dawnego - 6 minut
Mikołowianki - zespół regionalny - 6 minut
Stowarzyszenie „Uśmiech" teatr pantomimy -10 minut
Ognisko Pracy Pozaszkolnej - zespół taneczny „Viva" i zespół
wokalny „Vocal" -15minut

16.00 -17.00 - przerwa techniczna

17.00 - 20.00 - występy zespołów młodzieżowych

WSTĘPNY HARMONOGRAM
OBCHODÓW 10-LECIA

POWIATU MIKOŁOWSKIEGO
NA RYNKU MIKOŁOWSKIM

29 maja

Urząd Gminy Wyry - www.wyry.pl
Gminny Dom Kultury – www.dk.gostyn.wyry.pl
Zespół Szkół w Gostyni – www.zs-gostyn.ovh.org
Zespół Szkół w Wyrach – zswyry.edupage.org
Parafia pw.Piotra i Pawła w Gostyni – www.gostynpp.katowice.opo-
ka.org.pl
Parafia pw.Podwyższenia Krzyża Świętego w Gostyni – www.gostyn-
krzyz.katowice.opoka.org.pl
Parafia pw.Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wyrach – www.wy-
ry.archidiecezja.katowice.pl
Ochotnicza Straż Pożarna w Gostyni – www.ospgostyn.pl
Rodzinny Zespół „Akord” – www.rodzinnyzespolakord.pl
Fortuna Wyry – www.fortuna.futbolowo.pl

Przydatne adresy w sieci

CENTRUM INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ
w Mikołowie 

ul. Kolejowa 2
„CIS – Drzewko Życia”

przy Urzędzie Miasta Mikołowa

Centrum Integracji Społecznej informuje mieszkańców
Gminy Wyry, że codziennie w godzinach od 7.00 do 8.00
pod nr tel.: 032 738 11 55, 738 11 45  przyjmujemy
zlecenia na wykonanie między innymi prac typu: 

- pielęgnacja terenów zielonych (spulchnianie ziemi,
grabienie, pielenie, zamiatanie, podcinanie suchych gałęzi
drzew i krzewów, sadzenie drzew i krzewów, cięcie
żywopłotów, strzyżenie trawników) 
- porządkowanie terenów wokół posesji 
- porządkowanie piwnic, strychów, 
- malowanie ogrodzeń, bram, drzwi i okien
- udrażnianie rowów melioracyjnych
- wykonywanie innych prac pomocniczych nie
wymienionych. 

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy CIS.
Gwarantujemy korzystne ceny i szybkie wykonanie pracy
(osobom fizycznym i  prawnym – wystawiamy rachunki)
Zarobiona w ten sposób każda złotówka przyczyni się do
rozwoju  „Centrum”, którego zadaniem jest
wyprowadzenie poza system pomocy społecznej osób
dotkniętych trudnościami społecznymi i zawodowymi.
Poprzez Państwa współdziałanie budujemy poczucie
własnej godności i wiary w siebie - współpraca przynosi
obustronne korzyści. 
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29 kwietnia odbyła się XXXIII sesja Rady
Gminy, której otwarcia dokonał Przewodni-
czący Rady Andrzej Wyroba. Następnie radni
przystąpili do zapoznania się z proponowa-
nym porządkiem obrad. 

Wójt Barbara Prasoł zaproponowała wpro-
wadzenie projektu uchwały dotyczącego pro-
gramu „Edukacja w każdym wieku szansą na
rozwój mieszkańców Gminy Wyry”. 

Porządek obrad wraz z zmianami oraz pro-
tokół z ostatniej sesji zostały przyjęte jedno-
głośnie. 

Następnie radni przystapili do omawiania
projektów uchwał. Pierwszy dotyczył rozpa-
trzenie skargi na działalność wójta. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że
skarga mieszkańca Gostyni została odczytana
radnym na poprzedniej sesji, a cała doku-
mentacja została przekazana do zaopiniowa-
nia Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poin-
formował, że komisja na swoim posiedzeniu
szczegółowo zapoznała się ze sprawą i wy-
słuchała wyjaśnień mecenasa Tomasza Bana-
sika, po czym uznała skargę na bezzasadną.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

W kolejnym punkcie radni dyskutowali nad
zatwierdzeniem taryfy dla zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę dla Rejonowego Przedsię-
biorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Ty-
chach S. A. Projekt uchwały jednogłośnie nie
został przyjęty. 

Następnie podjęto projekt uchwały w spra-
wie zatwierdzenia taryfy dot. zbiorowego od-
prowadzania ścieków przedłożone przez Za-
kład Gospodarki Komunalnej w Wyrach na te-
renie Gminy Wyry. 

Wójt powiedziała, że w związku z zakoń-
czoną inwestycją rozbudowy i modernizacji
oczyszczalni ścieków, przedłożona taryfa jest
oparta na danych rzeczywistych. Wynika
z nich, że 1m3 oczyszczania ścieku to wartość
netto 8,86 zł (brutto 9,48 zł). Opłata miesięcz-
na abonamentowa związana z dokonywa-
niem odczytów licznikowych wynosi 3,36 zł
(3,60 brutto). Przedstawione są dwie grupy
odbiorców usług. Pierwsza to odbiorcy, któ-
rzy mają wodomierze (większość) i rozliczają-
cy się ryczałtowo (4 m3), tu opłata abona-
mentowa jest znacznie niższa. Najistotniejszą
informacją jest to, że obciążenie dla miesz-
kańców wzrasta do kwoty 4,48 zł (brutto
4,79 zł). Tak więc po przyjęciu tego projektu
od czerwca br. mieszkańcy płaciliby 4,48 zł,
a Gmina dotowałaby 4,38 zł. 

Wójt przedstawiła informację przekazaną
przez ZGK w Wyrach przygotowaną na wnio-
sek radnych tj. symulację cen dla odbiorców
ścieków do kanalizacji zbiorczej przy założe-
niu, że nie ma żadnej infiltracji (sytuacji, że
dopływa więcej ścieku niż jest oblicznikowa-
ne). 

Radny Zygmunt Srokosz wnioskował o zro-
bienie symulacji do 1000m3 ścieku. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 
Następnie radni omawiali projekt uchwały

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykona-
nia budżetu Gminy Wyry za 2008 rok i udzie-
lenia absolutorium Wójtowi Gminy Wyry. 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej po-
informowała o pozytywnej opinii komisji na
temat sprawozdania z wykonania gminne-
go budżetu. Skarbnik odczytała opinię Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej o sprawoz-
daniu z wykonania budżetu, a Przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek
Komisji do RIO. Przewodniczący Rady od-
czytał opinię RIO do wniosku Komisji Rewi-
zyjnej. 

Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”
i tym samym udzielone zostało absolutorium. 

Wójt Barbara Prasoł podziękowała radnym
za poparcie oraz współpracownikom za solid-
ną pracę. 

Następnie radni podjęli uchwały w spra-
wie: 

Zmian w budżecie Gminy na 2009 rok.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

Zmiany uchwały nr V/36/2003 Rady Gmi-
ny Wyry z dnia 19.03.2003r w sprawie Statu-
tu Gminy Wyry. Uchwała nr XXXIII/303/2009
została przyjęta 14 głosami „za”. 

Skargi na działalność Wójta Gminy Wy-
ry. Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

Przystąpienia do projektu „Edukacja
w każdym wieku szansą na rozwój mieszkań-
ców Gminy Wyry”. 

Gmina uzyskała dofinansowanie na reali-
zację projektu, którego celem jest podniesie-
nie świadomości mieszkańców Gminy Wyry
w zakresie korzyści płynących z kształcenia,
podnoszenia kwalifikacji oraz stymulowania
własnej kreatywności. Przedsięwzięcie jest
skierowane do 150 uczniów gimnazjum i ich
rodziców (50 osób) oraz do 20 osób bezro-
botnych powyżej 45 roku życia. Planuje się
przeprowadzenie pogadanek oraz cyklu semi-
nariów dla gimnazjalistów i ich rodziców po-
legających na spotkaniach z psychologiem,
pedagogiem oraz doradcą zawodowym,
a także przeprowadzenie zajęć komputero-
wych (kurs obsługi komputera i Internetu) dla
osób bezrobotnych. Budżet projektu wynosi
36.743 zł i jest całkowicie finansowany ze
środków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go. Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”, 1 głosem „przeciw”. 

Ustalenia opłaty adiacenckiej. 
Projekt uchwały omówiła wójt Barbara

Prasoł, która zaproponowała, aby Rada usta-
liła wysokość opłaty na poziomie 30%, za-
miast obowiązującej do tej pory 50 %. Propo-
nowana opłata odnosi się do wszystkich
urządzeń infrastruktury, a więc nie tylko do

kanalizacji sanitarnej, ale również do sieci ga-
zowniczej, elektrycznej, jak i do nowo wybu-
dowanej drogi (ze środków budżetu Gminy
Wyry). 

Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju miej-
scowości Gostyń Henryk Cyba przedstawił
wniosek formalny komisji o obniżenie wyso-
kości opłaty do 20%. 

Przewodniczący Rady poddał pod głoso-
wanie wniosek, który 6 głosami za, 7 prze-
ciw, 1 wstrzymującym, nie został przyjęty. 

Krzysztof Patalong złożył wniosek formalny
o przyjęcie wysokości opłaty na poziomie
25%. W głosowaniu 7 za, 6 przeciw,
1 wstrzymujący, wniosek radnego został
przyjęty. 

Zygmunt Srokosz przypomniał, że w Wy-
rach mieszkańcy płacili 1200 zł i opłata była
ustalona na poziomie 30%. 

- Nie powinniśmy dzielić mieszkańców
gminy - dodał radny Zygmunt Srokosz. 

- Na przestrzeni kilku lat bardzo wzrosła
wartość nieruchomości gruntowych, dlatego
mówimy dzisiaj o zupełnie innych warto-
ściach - powiedział Henryk Serafin. 

Uchwała nie została przyjęta 7 głosami
„za” i 7 „przeciw“. 

W kolejnym punkcie radni omówili projekt
uchwały w sprawie określenia zasad realiza-
cji i finansowania „Budowy sieci kanalizacji
sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Go-
styń i miejscowości Wyry - ul. Zawodzie“. 

- W okresie poprzedzającym rozpoczęcie
inwestycji, planujemy zawrzeć z wszystkimi
właścicielami nieruchomości umowy, w któ-
rych właściciel nieruchomosci zgadza się na
wejście w teren, potwierdza zgodę na pod-
pięcie nieruchomości do kanalizacji, zgadza
się uiścić zryczałtowane koszty dokumentacji.
Właściciel nieruchomości może zobowiązać
się wykonać przyłącze na własny koszt. Urząd
dokona tylko odbioru. Przewidywana jest
również możliwość zawarcia porozumienia
dodatkowego, które przewiduje że jeżeli na
rzecz gminy (na rachunek pomocniczy) zosta-
nie wpłacona kwota depozytu 800 zł, gmina
zobowiąże się do wyboru firmy, która wyko-
na przyłącze. Firma ta z każdym z właścicieli
rozliczy się indywidualnie. Wkład 800 zł bę-
dzie przekazany na poczet tego kosztu - wy-
jaśniła wójt Barbara Prasoł. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za“. 

W dalszej części sesji przewodniczący ko-
misji stałych RG oraz wójt przedstawili spra-
wozdania z prac w okresie międzysesyjnym. 

W punkcie zapytania radny Henryk Serafin
zapytał o ceny sprzedanych działek. 

- Jedna działka została sprzedana za 81 tys.
zł netto, druga za 78 tys. zł netto. - odpowie-
działa sekretarz. 

W wolnych wnioskach przewodniczący
Rady wnioskował o oznaczenie drogi Dębo-

X X X I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Absolutorium udzielone 
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Zespole Szkół w Go-
styni działają pod
kierownictwem Mał-

gorzaty Pisarzowskiej aż trzy
kółka teatralne: Kółko Teatral-
ne Szkoły Podstawowej, Kółko
Teatralne Gimnazjum oraz sku-
piająca dzieci klas od pierwszej
do trzeciej szkoły podstawo-
wej, Grupa Teatralna Smyk. 

Do koła może przynależeć
każdy uczeń szkoły. Najczę-
ściej zgłaszają się sami, zapi-
sują ich rodzice albo udział
w kole proponuje pani Pisa-
rzowska. Ilość członków zależy
od repertuaru, który grupa ma
realizować. Aktualnie w Smy-
ku występuje 15 dzieci, w kole
SP uczniów 10, a w gimnazjal-
nym 22 osoby. 

27 kwietnia Grupa Teatralna
Smyk wzięła udział w XI edycji
Powiatowego Festiwalu Pio-
senki i Poezji propagującego
zdrowy styl życia „Krokus – Ła-
ziska Górne 2009”. 

Uczniowie przedstawili spek-
takl „Nie ulegajcie diabelskim
pokusom” w którym w przej-
mujący sposób ukazali zagro-
żenia współczesnego świata

i ich zgubny wpływ na kształto-
wanie się charakterów mło-
dych ludzi. Za przedstawienie
grupa otrzymała Złotego Kro-
kusa – nagrodę główną w ka-
tegorii formy literackiej w gru-
pie młodszej. 

Wszystkie trzy grupy brały
udział w II Międzypowiatowym
Przeglądzie Teatralnym „Go-
styńskie Teatrałki”. W zeszłym
roku grupa ze szkoły podsta-
wowej zajęła II miejsce,
a uczniowie gimnazjum upla-
sowali się na trzeciej pozycji.
Za wygrane pieniądze Małgo-

rzata Pisarzowska kupiła m. in.
materiały na kostiumy, które
sama w wolnych chwilach szy-
je, oraz na rekwizyty, które zo-
stały wykorzystane i w tym ro-
ku.

W tym roku Smyki przedsta-
wiły spektakl pod tytułem „Za-
bawa w śpiącą królewnę”, dzie-
ci ze szkoły podstawowej kaba-
ret pt. „Makabryczne Igraszki”,
a gimnazjaliści „Pięć oceanów”. 

„Gostyńskie Teatrałki” zakoń-
czyły się sukcesem Grupy Te-
atralnej Smyk, która zajęła
I miejsce. 

- Prowadzenie zajęć teatral-
nych z dziećmi to moja pasja.
Lubię to, bo mogę przygoto-
wać młodego człowieka do
udziału w kulturze, a przy tym
wiem, że to dla nich świetna
zabawa. 

Do występów dzieci przygo-
towują się praktycznie przez ca-
ły rok szkolny. Małgorzata Pisa-
rzowska już w czasie wakacji
pracuje nad repertuarem, który
we wrześniu przedstawia swo-
im podopiecznym. Z poszcze-
gólnymi grupami spotyka się raz
w tygodniu i poświęca im tyle
czasu, ile wymaga tego osią-
gnięcie zamierzonych efektów. 

- Teatr pochłania wiele moje-
go czasu i energii, bo zajmuję
się praktycznie wszystkim: sce-
nariuszem, muzyką, scenogra-
fią, kostiumami i oczywiście
grą dzieci, ale warto to robić.
Teatr świetnie wpływa na
wszechstronny rozwój osobo-
wości młodszych ludzi, a mnie
przynosi wiele radości i satys-
fakcji – mówi Małgorzata Pisa-
rzowska. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA
Fot. A. MIKOŁAJEC

Zabawa w królewnę

23 kwietnia Dom Kultury
w Gostyni gościł „facetów
w spódnicach” – zespół Stone-
henge z Jastrzębia Zdroju. Mu-
zycy zaprezentowali niezwykle
żywiołowe utwory charaktery-
styczne dla kultury i tradycji
celtyckiej. Koncertowi towarzy-
szyła niecodzienna oprawa.
Publiczność uczestniczyła
w wystawie fotoram Zofii
Chrzanowskiej, przedstawiają-
cych m. in. zamki, opactwa
i średniowieczną architekturę

Szkocji oraz malownicze ir-
landzkie pejzaże. 

W trakcie koncertu Zespół
„Gracja” z Domu Kultury wyko-
nał pokaz tańca irlandzkiego,
przygotowany przez instruktor-
kę Agnieszkę Loskę.

Całość dopełniała wystawa
„Piwa Świata” połączona z de-
gustacją złotego trunku z Zielo-
nej Wyspy. 

PRZEMYSŁAW BIELA 
Fot. Janusz Ćmiel

Faceci w spódnicach

wa od strony ul. Motyla. Henryk Serafin
wnioskował o zrobienie badania jakości
drogi przy szkole w Gostyni. Zgłosił chęć
sprawdzenia kosztorysów kanalizacji w Go-
styni. 

Radny powiedział, że istnieje konieczność
zrobienia symulacji opłaty adiacenckiej dla

działki o wartości 40,00 zł za i 100,00 zł 1 m2
przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Piotr Chrzęszczyk zwrócił uwagę na bardzo
zły stan chodnika za mostkiem na Gostynce
oraz konieczność przycięcia drzew na ulicy
Motyla skręcając od Rybnickiej przez lasek.
Wójt przedstawiła radnym informację o wy-

sokosci umorzonych zobowiązań podatko-
wych i innych należności budżetowych oraz
o udzielonych ulgach w roku 2008. 

Przewodniczacy Rady zapoznał obecnych
z korespondencją, która wpłynęła w ostatnim
czasie do Rady. 

Na podstawie protokołu IS-D
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J
anek Błasiok jest uczniem III
klasy szkoły podstawowej
w Zespole Szkół w Gostyni.

Swój matematyczny talent szli-
fuje już od najmłodszych lat. Ma
dopiero 10 lat, a już może po-
chwalić się sukcesami w tej
dziedzinie wiedzy. 

Chłopiec bierze udział
w ogólnopolskich konkursach
i osiąga bardzo dobre wyniki.
W Wojewódzkim Konkursie
„Bajkowe Zadania dla klas trze-
cich szkół podstawowych“ zdo-
był wyróżnienie. W „Nudnej
Matematyce“ doszedł aż do pół-
finału. Kangur Matematyczny to
kolejny konkurs, w którym Ja-
nek zdobył w zeszłym roku wy-
różnienie. W marcu już po raz
trzeci brał w nim udział, a teraz
cierpliwie oczekuje na wyniki. 

Najtrudniejsze według Janka
były bajkowe zadania, dlatego
wyróżnienie, które udało mu się
zdobyć w tym konkursie uznaje
za swój największy sukces. Jed-
nak to Kangur Matematyczny
najbardziej przypadł Jankowi do
gustu. 

- Kangurek jest najłatwiejszy,
robię dużo zadań, które poma-

gają mi się przygotować na ten
konkurs. Podoba mi się w nim
jeszcze to, że piszemy go w na-
szej szkole – przyznaje. 

Janek rozwija swoje umie-
jętności każdego dnia. Co-
dziennie rozwiązuje zadania
matematyczne nie tylko
w szkole, ale i w domu. Za-
wsze może liczyć na pomoc ro-

dziców i wychowawczyni Jo-
lanty Prasoł. 

- Przed ostatnim Kangurkiem
rozwiązałem wszystkie zadania
i to dwa razy! Najpierw powoli,
żeby zdobyć jak najwięcej punk-
tów, a później to samo na czas.
Popełniłem tylko jeden błąd,
a wszystko zrobiłem w dwa-
dzieścia minut! – mówi Janek. 

Do udziału w konkursach za-
chęca Janka przede wszystkim
jego mama. Jeździ z synem na
eliminacje i mobilizuje go do
pracy. Jednak takich wyników
nie dałoby się osiągnąć gdyby
nie zdolności i zapał chłopca. 

- Lubię matematykę, bo łatwo
rozwiązuje mi się zadania.
Chciałbym tak jak mój brat Jarek
zdobywać medale i nagrody
z matematyki i informatyki. 

Na pytanie dlaczego? Odpo-
wiada żartobliwie: – Bo jak do-
rosnę to sprzedam medale i bę-
dę bogaty! 

Zapał Janka udziela się jego
koleżankom i kolegom. Dzięki
Jankowi również Emilka, Nata-
lia, Zuzia i Mateusz z jego klasy
chętnie rozwiązują zadania
i przystępują do konkursów. 

Janek dobrze się uczy, ale bez
skrępowania przyznaje, że jego
piętą achillesową jest pisanie.
Najbardziej lubi informatykę no
i oczywiście matematykę.
W wolnych chwilach najchętniej
gra na komputerze albo w piłkę
nożną z kolegami. 

Tekst i fot. 
MAGDALENA TOPOLEWSKA

Bogaty dzięki matematyce

Z
godnie z uchwaloną przez
Sejm RP ustawą z dnia 19
marca 2009 r. o zmianie

ustawy o systemie oświaty oraz
o zmianie niektórych innych
ustaw, od dnia 1 września 2012
wszystkie dzieci 6-letnie zosta-
ną objęte obowiązkiem szkol-
nym. 

W latach szkolnych
2009/2010-2011/2012, na
wniosek rodziców, obowiąz-
kiem szkolnym może być objęte

dziecko, które w danym roku
kalendarzowym kończy 6 lat.
Dyrektor publicznej szkoły pod-
stawowej, w obwodzie której
dziecko mieszka, może przyjąć
je do szkoły, jeśli pozwalają na
to warunki organizacyjne szko-
ły, a dziecko było objęte wycho-
waniem przedszkolnym w roku
szkolnym poprzedzającym rok
szkolny, w którym ma rozpocząć
naukę w szkole podstawowej.
Wymogu objęcia wychowaniem

przedszkolnym nie stosuje się
w przypadku gdy dziecko posia-
da pozytywną opinię poradni
psychologiczno-pedagogicznej
o możliwości spełnienia obo-
wiązku szkolnego. 

W latach 2009-2011 dzieci 6-
letnie, które nie rozpoczną na-
uki w szkole mają obowiązek
rocznego przygotowania przed-
szkolnego (w przedszkolu lub
oddziale przedszkolnym w szko-
le podstawowej). Od roku szkol-

nego 2011-2012 dzieci w wieku
5 lat będą miały obowiązek od-
bycia rocznego przygotowania
przedszkolnego. 

Rodzice dziecka sześcioletnie-
go mają prawo do: poznania
bazy szkoły, uzyskania informa-
cji od dyrektora szkoły o zapew-
nieniu dziecku posiłków oraz
o sposobie zapewnienia dziecku
opieki przed i po lekcjach (różne
formy organizacyjne opieki
świetlicowej). 

Obowiązek szkolny 6-latków
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ĆPiknik rodzinny

30 maja w Gminnym Przedszkolu w Wy-
rach odbędzie się Piknik Rodzinny. 

Zabawa rozpocznie się o godz. 9.30
z udziałem przedszkolaków i ich rodzin.
Przewidziano liczne atrakcje: m. in. możli-
wość kupienia ciasta, kawy, kiełbaski z gril-
la, popcornu, gofrów; malowanie twarzy,
gry i zabawy na świeżym powietrzu, kon-
kursy i zawody sportowe dla dzieci i ich ro-
dziców. 

Zagrają dzikie 
drużyny

30 maja od godz. 9.00 na stadionie KS
Fortuna Wyry rozegrany zostanie Turniej Pił-
ki Nożnej „Dzikich drużyn” o Puchar Wójta
Gminy Wyry. 

Upływa termin 
drugiej raty

Urząd Gminy Wyry przypomina wszyst-
kim przedsiębiorcom posiadającym ważne
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholo-
wych, iż 29 maja br. tj. piątek upływa ter-
min wniesienia II raty opłaty za korzystanie
z w/w zezwoleń. 

Z uwagi na to, iż 31 maja przypada
w niedzielę, opłaty te muszą być uiszczone
do piątku 29 maja. 

Nieopłacenie zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych spowoduje jego auto-
matyczne wygaśnięcie. 

Kolejny sukces
Akordu

Podczas II Święta Pieśni Wielkanocnej
w Międzyrzeczu Górnym, które odbywało
się 25 i 26 kwietnia Rodzinny Zespół Akord
z Gostyni zajął I miejsce. W repertuarze kon-
kursowym wykonał 5 utworów o tematyce
wielkanocnej: Regnavit Dominus, Chrystus
zmartwychwstan jest, Alleluja, Biją dzwony,
Chrystus Pan zmartwychwstał, Otrzyjcie już
łzy płaczący. 

Rodzinny Zespół Akord w najbliższym
czasie wystąpi: 

24 maja w „MiniMusicalu o MaksiSpra-
wach“ – Pawłów, godzina 16.00 

16 czerwca w „MiniMusical o MaksiSpra-
wac“ – Teatr Śląski im. St. Wyspiańskiego
w Katowicach, godzina 17.00 i 20.00 

Piękna posesja
Konkurs „Najpiękniejsza posesja w Gmi-

nie Wyry“ powoli dobiega końca. Przystą-

pienie do niego następuje z chwilą złożenia
przez uczestnika pisemnego zgłoszenia
w sekretariacie Urzędu Gminy Wyry w nie-
przekraczalnym terminie do 10 czerwca
2009r. Uczestnikiem konkursu może być
każdy mieszkaniec Gminy Wyry, który po-
siada wzorowo, estetycznie i funkcjonalnie
zagospodarowaną posesję nierolniczą lub
zagrodę rolnicza. Komisja dokona przeglądu
i oceny posesji w II połowie czerwca. 

Segregujmy odpady
Najbliższy termin zbiórki posegregowa-

nych odpadów na terenie Gminy Wyry bę-
dzie odbywał się 2 i 3 czerwca o godz. 9.00. 

Szukamy rodzin 
zastępczych

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Mikołowie z siedzibą w Łaziskach Gór-
nych poszukuje kandydatów do stanowie-
nia niespokrewnionej z dzieckiem rodziny
zastępczej oraz zawodowej niespokrewnio-
nej z dzieckiem rodziny zastępczej o charak-
terze pogotowia rodzinnego jak i wielo-
dzietnej rodziny zastępczej. W przypadku
stanowienia rodziny zastępczej zawodowej
niespokrewnionej z dzieckiem istnieje moż-
liwość zawarcia stosunku pracy w formie
umowy zlecenia na rok 2009r. Osoby zain-
teresowane posiadające obywatelstwo pol-
skie, odpowiednie warunki mieszkaniowe,
stałe źródło dochodu, pełnię praw w zakre-
sie władzy rodzicielskiej oraz dobry stan
zdrowia prosimy o kontakt osobisty lub te-
lefoniczny z Centrum. Zgłoszenia przyjmuje
PCPR Łaziska Górne ul. Chopina 8 w godzi-
nach od 7.30 do 15.30 od poniedziałku do
piątku, pokój 213 tel. 032 224 44 98 lub
032 224 43 90. 

110 bezrobotnych
Jak podaje Powiatowy Urząd Pracy na

dzień 31 marca na terenie Gminy Wyry zo-
stało zarejestrowanych 110 bezrobotnych
w tym 55 kobiet. 

Ćwiczenia w trybie
alarmowym

25 kwietnia w Woszczycach (Leśnictwo
Żory) odbyły się ćwiczenia kompanii odwo-
dowej rejonu tysko-mikołowskiego. Do ćwi-
czeń została zadysponowana w trybie alar-
mowym jednostka OSP Gostyń. Została
przydzielona do I plutonu gaśniczego (OSP
Gostyń, OSP Kamionka, OSP Śmiłowice, OSP
Paniowy). Plutonem dowodził asp. Jacek
Bojdoł. Do zadań plutonu należało natarcie

na wyznaczony odcinek „palącego“ się lasu.
Scenariusz zakładał również różne warianty
zasilania wodą samochodów gaśniczych.
Między innymi w scenariuszu ujęta była
„awaria“ motopompy, która zmusiła pluton
IV do zasilania samochodów plutonu I po-
przez pluton III. Celem spotkania było prze-
ćwiczenie współdziałania dużej liczby jed-
nostek OSP, sprawdzenie łączności i alarmo-
wania, przećwiczenie różnych wariantów
zasilania wodą plutonów gaśniczych. Jedną
z największych trudności podczas ćwiczeń
było manewrowanie pojazdami bojowymi
na wąskich i piaszczystych drogach leśnych. 

XI Wojewódzki 
Festiwal Ekologiczny

W dniach 26-27 maja odbędzie się w Do-
mu Kultury w Gostyni kolejny, XI już Woje-
wódzki Festiwal Ekologiczny. W tym roku
została nieco zmieniona jego formuła. Festi-
wal Ekologiczny jest imprezą otwartą,
w której mogą brać udział uczestnicy z wo-
jewództwa śląskiego w następujących kate-
goriach wiekowych: przedszkola, szkoły
podstawowe, gimnazja oraz placówki spe-
cjalne, integracyjne, wychowawczo-rehabil-
itacyjne, grupy oazowe. 

Festiwal obejmuje: 
I. Konkurs piosenki – 26-27 maja. 
II. Konkurs plastyczny „Przyjaciel Ziemi”-

20 maja. 
III. Konkurs na nazwę festiwalu. 
IV. Gala – 16 czerwca. 
Partnerami jak co roku są: Starostwo Po-

wiatowe w Mikołowie, Fundacja PRO-EKO
w Łaziskach Górnych, MPGO „MASTER” sp.
z o. o. w Tychach – urzędy miast i gmin po-
wiatu mikołowskiego, Regionalny Ośrodek
Kultury w Katowicach

Klub Podróżnika
zaprasza



Maj 200912

T
O

 i 
O

W
O

Rozwiązaniem krzyżówki nr 47
jest hasło „Nikt nigdy nie zgłębił za-
mysłów wiosny”.

Nagrodę niespodziankę otrzymuje
pani Aniela Jaworska ul. Kłosa, Go-
styń. 

Nagroda jest do odebrania tylko
i wyłącznie w Domu Kultury w Go-
styni. 

Rozwiązaniem krzyżówki nr 48 bę-
dzie hasło zamieszczone w kratkach
od 1 do 32. Prosimy dostarczyć pra-
widłową odpowiedź na kartce pocz-
towej (z naklejonym kuponem!!) do

5 czerwca do Domu Kultury w Go-
styni lub przesłać na adres Do-

mu Kultury Gostyń ul. Psz-
czyńska 366. krzyżów
ka nr 48          

KUPON

!

Na drzewach już ptoszki śpiywajom 
i Gostyń się budzi do snu 
Tyż dziecka po trowie lotajom 
Niy majom kaj kompać sie tu.

O jedno chca jynoś Cię prosić 
Czy bydzie Cie stykać czy niy 
Muszymy rynkowy zakosić 
Niy bydzie nom lekko ło niy.

Sam fest potrzebny jes basyn 
By dziecka uczyły się pływać 
We czystyj wodzie pod lasym 
I sił do życio nabywać.

Wjysz Gmino ach Gmino kochana
Pomyśleć o dzieckach już czas 
Byś potym pociecha z nich miała
A wyjżyj do przodku choć roz.

Krista Pisarzowsko

Do gminy
Wyry-Gostyń

Piykny świat

„Po naszymu” czyli ślónskie łosprawianie to nowa rubryka, do redagowania której zachęcamy wszystkich Czytelników. Czekamy
na teksty pisane gwarą, wiersze, krótkie opowiastki, a nawet wice. Kto ma poczucie swojskości i piękna niech się do nas zgłosi.
Biegłym w godce i tym, którzy chcą się dopiero z nią zapoznać i do nas pisać, polecamy zerknąć do ukazujących się w różnej for-
mie słowników śląsko-polskich lub słowników gwary śląskiej.

Ślónske łosprawianie

Teroz zima, bioło wszyndzie,
Ale wiosnóm – co to wydzie.
Śniyg sie stopi, woda spłynie,
Sprzóntanie nos niy łominie.

My dorośli główkujymy,
Co łostanie z naszyj Ziymi.
Kupa śmieci ku przestrodze,
W kożdym rancie i przi dródze.

To jes gupio i niyfajnie,
Ciepać śmieci, kaj popadnie.
Pełno miechów w kożdym lesie,
Możeś widzioł – jak fto niesie?

Kożdy bajtel ci to powiy,
Że marasi ino człowiek.
Weź sie miechy w magistracie,
Bydziesz piyknie mioł przi chacie.

Kej spod śniega – kwiotek wejrzy,
A niy krałza ani miska.
To z uciechóm sie obejrzyj,
Jaki piykny świat jes z bliska.

Irena Śliwka
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6
maja odbyło się piąte po-
siedzenie Rady Sportu
połączone ze spotkaniem

członków Komisji Edukacji,
Sportu, Kultury, Zdrowia i Opie-
ki Społecznej. 

Obecni zapoznali się z pla-
nem imprez gminnych – sporto-
wych i kulturalnych. 

Głównym tematem, który zo-
stał poddany dyskusji, było
przyjęcie regulaminu Turnieju
Piłki Nożnej „Dzikich drużyn”
o puchar wójta Gminy Wyry. 

Do turnieju zgłosiło się 6 dru-
żyn, z tego 5 w wieku od 16 do
28 lat i jedna drużyna w wieku
12-13 lat, dlatego zawodnicy
zostali podzieleni na dwie kate-
gorie wiekowe. Turniej zostanie
rozegrany 30 maja od godz.
9.00 na obiekcie sportowym KS
Fortuna Wyry. 

Chętnych do udziału w tur-
nieju „Dzikich drużyn” zaprasza-
my do zgłoszenia się w terminie
do 25 maja w Biurze Rady bądź
telefonicznie 032 325 68 12 lub

mailem na adres rada@wyry.
pl. Z treścią regulaminu można
zapoznać się na stronie www.
wyry. pl w zakładce „sport i re-
kreacja” – turniej dzikich dru-
żyn. 

1 czerwca o godz. 9.00 w ra-
mach szkolnych Dni Sportu na
stadionie KS Fortuna Wyry od-
będzie się VI Gminny Bieg Prze-
łajowy, a w wraz z nim rozegra-
ne zostaną: turniej siatkówki
dziewcząt i piłki nożnej chłop-
ców. 

Przewodniczący Rady Sportu
Piotr Chrzęszczyk poinformował
także o zamiarze kontynuowa-
nia Turniejów Siatkówki Plażo-
wej. Wstępny termin trzecich
rozgrywek został wyznaczony
na wrzesień. 

Podczas spotkania omówiono
także zasady zorganizowania na
przełomie sierpnia, września
Rodzinnego Rajdu Rowerowe-
go. 

IS-D

Gminne imprezy sportowe

W
ramach programu pro-
filaktycznego Komendy
Powiatowej Policji

w Mikołowie „Potrafię kibico-
wać – Euro 2012” odbyły się po-
wiatowe eliminacje do półfina-
łów Gimnazjalnej Ligi Mistrzów. 

28 kwietnia gimnazjaliści
z Zespołu Szkół w Gostyni zdo-
byli I miejsce w rywalizacji z Bo-
rową Wsią i Łaziskami, tym sa-
mym dostając się do półfinałów.
30 kwietnia Zespół Szkół w Wy-
rach również zdobył I miejsce
zwyciężając Mikołów, Łaziska
i Orzesze i awansował do półfi-
nałów. 

Rywalizacje między drużyna-
mi polegały na rozgrywkach
sportowych, konkursie „spor-
towiedzy” oraz pokazie kibico-
wania. Nasze bojowo nasta-

wione drużyny w składzie mie-
szanym (dziewczyny i chłopcy)
zdobywały największą ilość
punktów w większości konku-
rencji sportowych (np. sztafe-
cie z kółkami, wyścigu dwójek
mieszanych, turnieju piłki noż-
nej drużyn dwuosobowych).
Również wykazały się dużą
wiedzą z poszczególnych dys-
cyplin sportowych – zarówno
znając bieżące wyniki jak i hi-
storię sportu. Zawsze dostawa-
ły maksimum punktów za naj-
lepszy wygląd i atrybuty kibica
oraz za zaangażowanie i kultu-
ralny doping, przygotowując
nawet pokazy cheerleaderek.
Atmosfera rozgrywek zawsze
była gorąca, walka naszych
gimnazjalistów o zwycięstwo
trwała do końca, a doping kibi-

ców decydował o ostatecznych
wynikach. 

6 maja Gimnazjum z Gostyni
zdobyło 2 miejsce w półfinałach
GLM i awansowało razem z Or-
nontowicami do finału, który
planowany jest 21 maja na Sta-
dionie Śląskim! 

Natomiast Gimnazjum z Wyr
walczyło o to 12 maja z Miko-
łowem, Borową Wsią i Orze-
szem. 

Z chwilą zamknięcia gazety
nie znaliśmy jeszcze wyników.

A.B.

Gimnazjaliści zagrają
na Stadionie Śląskim 

Na zdjęciu członkowie Rady Sportu oraz przedstawiciele „dzikich drużyn“



25
kwietnia w Bieruniu
odbyły się Otwarte
Mistrzostwa Europy

Juniorów oraz Seniorów IBF. Jak
zawsze sekcja wyrska Szkoły
Sportu i Sztuk Walki „Wojow-
nik”, trenująca w Zespole Szkół
w Wyrach, pokazała klasę i zdo-
była bardzo dużą ilość medali. 

Mistrz szkoły Franciszek Ka-
miński nie kryje radości z tego
faktu. Chwali zawodników za
pracowitość, sportowe podej-
ście do treningów i zawodów,
za sumienność, a także skrom-
ność. 

- Uczestniczyliśmy w takich
kategoriach jak: kata, kata
z bronią, kata synchroniczne,
walki semi-contact – dodaje
z zadowoleniem. 

Kamil Niewiadomski – I miej-
sce w kata; I miejsce kata syn-
chroniczne; I miejsce w walkach
semi-contact; oraz II miejsce
w kata z bronią. Otrzymał rów-
nież puchar dla najlepszego
technika w semi-contact; pu-
char dla najwszechstronniejsze-
go zawodnika w kata. 

Karolina Myszor – I miejsce
w walkach semi-contact; IV

miejsce w kata i w kata z bro-
nią. 

Hanna Ćmiel – I miejsce
w kata z bronią, III w kata; pu-
char dla najwszechstronniejszej
zawodniczki w kata. 

Sebastian Musiał – I miejsce
w semi-contact; I miejsce kata
synchroniczne. 

Karol Kabut – II miejsce w ka-
ta. 

Paweł Ryguła – I miejsce
w semi-contact. 

Martin Śmiłowski – I miejsce
w kata z bronią; I miejsce w ka-

ta synchroniczne; II miejsce
w kata; II miejsce w semi-co-
ntact; puchar dla najwszech-
stronniejszego zawodnika w ka-
ta. 

Piotr Buczek – IV miejsce
w kata; IV miejsce kata z bronią. 

Klaudia Niewiadomska – II
miejsce w semi-contact. 

Zuzanna Mamok – III miejsce
w kata. 

Adrianna Solecka – IV miejsce
w kata. 

Drużynę godnie reprezento-
wali: Grzegorz Myszor, Woj-

ciech Kurcjusz, Mateusz Wilk,
Łukasz Jarzyna. 

Zawodnicy przygotowują się
do startu 6 czerwca w otwar-
tych Mistrzostwach Niemiec Fe-
deracji IBF oraz do Mistrzostwa
Świata, które mają odbyć się
w październiku. IS-D
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Zawodnicy pokazali klasę

Treningi odbywają się
w ZS w Wyrach. Dzieci od
7 do 10 lat trenują w środy
i piątki 16.30-17.45, dzieci
powyżej 10 lat ćwiczą w śro-
dy i piątki 18.00-20.00. 

Pofrunęli... 

Wyrska sekcja Hodowców Gołębi Pocztowych istnieje od 1949
roku. Jej założycielami byli nieżyjący już Antoni Dyrda, Wincenty
Świerkot i Franciszek Zagórski. Obecnie funkcję prezesa sekcji
pełni Jerzy Rajwa. Sekcja zrzesza 25 miłośników i hodowców go-
łębi pocztowych. 10 października w budynku byłego Domu Kul-
tury w Wyrach odbędzie się uroczystość z okazji 60 – lecia istnie-
nia wyrskiej sekcji. 

H
odowcy gołębi poczto-
wych z wyrskiej sekcji
1 maja rozpoczęli nowy

sezon lotów. Po zimowej prze-
rwie, przygotowaniu gołębni-
ków i gołębi, wystartowali i to
z powodzeniem. 

Zaczęło się od udziału w locie
z miejscowości Lewin Brzeski,
oddalony od Wyr o 110 km. To
lot zaliczany do Mistrzostw Re-
gionu i Generalnego Mistrzo-
stwa Polski.  Pierwsze przylecia-
ły gołębie Jana Gałeczki i Krzysz-
tofa Gorzawskiego. W pozycji
gołębi typowanych (12 sztuk)
mistrzostwo zdobył Stanisław
Kulig z Gostyni. Mistrzostwo se-
rii 50:12 zdobył Jerzy Rajwa. 

Drugi lot miał miejsce 3 ma-
ja w Oleśnicy około 160 km od
Wyr. Tym razem wyrscy ho-
dowcy też znakomicie się
spisali. Pochwalić się mogą
czwartym miejscem oraz nieco
dalszymi. 

Mistrzostwo w typowanych
gołębiach zdobył Krzysztof Go-
rzawski, II miejsce zajął Tadeusz
Ujma i trzecie Jerzy Rajwa. 

Mistrzostwo serii 50:12 nale-
ży do Tadeusza Ujmy, II miejsce
zajął Antoni Dyrda, III Krzysztof
Gorzawski. 

Do końca lipca hodowcy we-
zmą udział w 15 lotach, z tego
5 odbędzie się w Niemczech. 

IS-D
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30 kwietnia w Zespole Szkół w Gostyni

odbył się Gminny Konkurs Recytatorski. Jury
w składzie: Ilona Sigmundzik, Jolanta Ryn-
kiewicz-Kotwasińska, Małgorzata Pisarzow-
ska przyznało nagrody w trzech kategoriach
wiekowych: 

klasy I-III SP
I miejsce Ewelina Jaworska, SP Gostyń
II miejsce Zuzanna Krasowska, SP Gostyń
III miejsce Zuzanna Marekwia, SP Wyry

klasy IV-VI SP
I miejsce Paweł Fortuna, SP Wyry
II miejsce Anna Pilarska, SP Gostyń
III miejsce Marta Chrzęszczyk, SP Gostyń, 
Marta Kwiatkowska, SP Wyry

Gimnazjum
I miejsce Anna Strzoda, G Wyry
II miejsce Justyna Rajwa, G Wyry

Gminny konkurs
recytatorski

Eliminacje szkolne Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Za-

pobiega Pożarom” odbyły się w Zespole
Szkół w Wyrach 2 kwietnia. Pierwsza gru-
pa wiekowa ze szkoły podstawowej liczba
13 uczestników, druga grupa z gimnazjum
7 osób. 

I miejsce w młodszej grupie zajął Konrad
Bojdoł, w drugiej I miejsce przypadło Paw-
łowi Krzykale. Obaj reprezentują ZS w Wy-
rach oraz OSP Wyry. 

Na etapie powiatowym, który się odbył
16 kwietnia w Śmiłowicach. Konrad
w swojej grupie wiekowej zajął pierwsze
miejsce i będzie reprezentował powiat
w eliminacjach wojewódzkich, które odbę-
dą się 16 maja w Siewierzu. 

Jako nagrodę za turniej powiatowy
otrzymał rower. 

Opiekunami z ramienia OSP jest dh. Ja-
cek Bojdoł, a ze szkoły Bożena Szałowska
i Tomasz Macha. 

Konrad Bojdoł
najlepszy w powiecie

21 kwietnia w Zespole Szkół w Wyrach
z okazji Światowego Dnia Ziemi rozpoczął
się tydzień ekologiczny. Jednego dnia klasy
od I do III SP robiły zdrowe kanapki, a klasy
IV – VI rozmaite, wiosenne sałatki. Najbar-
dziej wyczekiwanym momentem była degu-
stacja potraw przygotowanych przez dzieci. 

23 kwietnia uczniowie wzięli udział
w konkursie plastycznym „Gdybym
mieszkał w lesie byłbym... '. Tydzień
z ekologią zakończył turniej wiedzy eko-
logicznej. Organizatorkami tygodnia były
nauczycielki Barbara Rożek i Mirosława
Tomczak,

Tydzień z ekologią

W Zespole Szkół w Wyrach w kwietniu
odbyło się szereg konkursów i turniejów.
Prezentujemy ich podsumowanie

Turniej Wiedzy Pożarniczej – etap
szkolny

I miejsce Konrad Bojdoł SP
I miejsce Paweł Krzykała Gimnazjum. 

Turniej wiedzy BRD – eliminacje
gminne

II miejsce drużyna SP – Ł. Jarzyna, W. Kur-
cjusz, W. Myszor

I miejsce drużyna G – F. Tereszkiewicz, J.
Baron, D. Nieszporek

Konkurs recytatorski
Klasy I – III SP
I miejsce Paulina Ćiwiś. II e Sylwia Złotec-

ka, III Zuzanna Marekwia

Klasy IV – V
I miejsce Piotr Szatkowski, II Paweł Fortu-

na, III Marta Kwiatkowska, Ola Gulec
Gimnazjum
I miejsce Anna Strzoda, II Magdalena Kur-

czyńska, III Justyna Rajwa

Udział w konkursach pozaszkolnych

Szkoła Podstawowa
Powiatowy konkurs plastyczny „Idziemy

po śladach św. Pawła” 
I miejsce – Marianna Krawczyk
Powiatowy konkurs PPOŻ
I miejsce – Konrad Bojdoł
Gminny konkurs recytatorski
III miejsce Zuzanna Marekwia kl. I-III SP
I miejsce Paweł Fortuna kl. IV-VI SP

Gimnazjum
Powiatowy konkurs historyczny „Odkry-

wamy przeszłość”, „Polska zniewolona” IV
miejsce Przemysław Tkocz

Rozgrywki w ramach kampanii „Potrafię
kibicować – Euro 2012”

awans do półfinału /12.05.09/
Turniej wiedzy BRD – eliminacje powiatowe
II miejsce indywidualnie Jonasz Baron
Gminny konkurs recytatorski
Równorzędne miejsce II Anna Strzoda

i Justyna Rajwa
Wyróżnienie Magdalena Kurczyńska
„Przegląd szkolnych zespołów artystycz-

nych” – zespół wokalny Belcanto – wyróż-
nienie

Ogólnopolski konkurs plastyczny „Klęka,
powódź, czy huragan straż pożarna ci po-
maga” (etap powiatowy) I miejsce Sandra
Załupska 

Nasze osiągnięcia

Konrad ze swoim tatą
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Kiwi ma 4 lata
Ożywi każdy
dom. Kiwi ma
ogromną niespo-
żytą energię. Na
widok człowieka

skacze, biega, podszczekuje wesoło. To
niesamowity wesołek, tylko czasem po-
trafiący być grzecznym. Kiwi jest kontak-
towa, lubi ruch, zabawę i dzieci. Kocha
wszystkich. To malutka iskierka ożywia-
jąca nawet najsmutniejszy dzień
w schronisku. 

Kitka ma 8 lat.
Jest ruda, krótko-
włosa, ma czarny
nalot na ogonie
i uszach, siwy

pyszczek i białe paluszki, uszy klapnię-
te. Wraz z kilkoma innymi pieskami zo-
stała uratowana przed tragiczną śmier-
cią, ponieważ właściciel chciał przezna-
czyć je do spożycia. Bardzo miła, choć
nieufna, preferuje bardziej kontakt
z dziećmi, jest doskonałym alarmem
w mieszkaniu. 

Czika ma 1,5
roku, jest mała
i drobna. Czika
trafiła do schroni-
ska 2 miesiące te-
mu. Miała chore

oczko, ale po tygodniowym leczeniu zo-
stała całkiem wyleczona. Sunia jest bar-
dzo drobnej budowy. Początkowo
w kontaktach z człowiekiem jest troszkę
nieufna, ale po bliższym poznaniu, do-
maga się sama pieszczot. Ta mała kru-
szynka potrzebuje dużo miłości i zrozu-
mienia, by znowu móc bez przeszkód
ufać ludziom. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachę-
cić do odwiedzenia Społecznego
Schroniska dla Zwierząt im. Św. Fran-
ciszka w Asyżu w Rudzie Śląskiej.
Przebywają tam zwierzęta skrzywdzo-
ne przez ludzi i los, który okazał się
dla nich niełaskawy. Psiaki, które zo-
stały umieszczone poniżej mieszkają
w Schronisku. Nie da się ukryć, że zo-
stały skrzywdzone. Teraz szukają no-
wego domu, w którym zaznają ciepła
i miłości. Z pozostałymi zwierzakami
możesz zapoznać się na stronie inter-
netowej www.fauna.rsl.pl lub bezpo-
średnio w schronisku, do odwiedzenia
którego zapraszamy.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Wyrach informuje, że istnieje możli-

wość wsparcia w postaci podręczników
szkolnych dla dzieci rozpoczynających na-
ukę w szkole podstawowej oraz gimna-
zjum, a także kontynuujących naukę
w klasach II i III szkoły podstawowej. 

Warunkiem skorzystania z pomocy jest
dochód na członka rodziny nie przekraczają-
cy kwoty 351 zł. Osoby spełniające kryte-
rium proszone są o kontakt z Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej w Wyrach ul. Dąbrowsz-
czaków 107 tel. 32 323 02 38. Termin zgła-
szania upływa z końcem maja.

Wsparcie w postaci podręczników 

R
usza kontynuacja Projektu „Lepsza
Przyszłość” współfiansowanego z fun-
duszy Unii Europejskiej. W związku

z tym, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Wyrach przeprowadza nabór osób, które
chciałyby wziąć udział w tym projekcie. 

Projekt „Lepsza przyszłość” skierowany
jest do grupy osób, w wieku od 15-25 lat
oraz do osób w wieku produkcyjnym powy-
żej 25 roku życia. Zakłada się, że w projek-
cie wezmą udział osoby bezrobotne lub nie-
aktywne zawodowo lub pracujące, które
z różnych powodów są zagrożone wyklu-
czeniem społecznym. 

Co można zyskać: 
- uczestnictwo w wybranym dla siebie

kursie, szkoleniu, 

- pomoc psychologiczną oraz doradcy za-
wodowego, 

- podwyższenie umiejętności praktycz-
nych w poruszaniu się na rynku pracy (pisa-
nie CV, rozmowa kwalifikacyjna z praco-
dawcą, itp.), 

- podwyższenie osobistych predyspozycji
interpersonalnych oraz zwiększenie zaanga-
żowania w życiu społecznym i zawodowym
(nabycie umiejętności komunikowania się,
negocjacji, zwiększenie zaufania we własne
siły, podniesienie poziomu samooceny, na-
bycie umiejętności radzenia sobie ze stre-
sem i rozwiązywania problemów, zwiększe-
nie koncentracji i zaangażowania, przezwy-
ciężenie trudności w zdobyciu i utrzymaniu
zatrudnienia). 

Nowy nabór na
szkolenia i kursy

G
órnośląskie Stowarzyszenie Diabety-
ków Koło w Mikołowie zorganizowa-
ło w Gminie Wyry badania przesie-

wowe na poziom cukru we krwi oraz po-
miar ciśnienia tętniczego krwi. 

15 kwietnia w pawilonie handlowym
w Wyrach, a dzień później w DK w Gostyni. 

Z bezpłatnych badań profilaktycznych
skorzystały w Wyrach 232 osoby. U 23 prze-
badanych wykryto nowe zachorowania:
w tym u 13 mężczyzn i 10 ko-
biet. 

W Gostyni w badaniu wzięło
udział 129 osób. U 6 z nich (2
mężczyzn i 4 kobiet) wykryto cu-
krzycę. W sumie przebadano
352 osoby. 

Prezes mikołowskiego Stowa-
rzyszenia Jan Gimlik podkreśla,
że nie należy lekceważyć żad-
nych objawów choroby. 

- Powinniśmy możliwie jak
najdokładniej poznać metody za-
pobiegania cukrzycy, a jeśli już

się pojawi, przeciwdziałać jej powikłaniom.
Na pewno cukrzyca nie jest karą, wręcz
przeciwnie, niejednokrotnie mobilizuje do
zgubienia zbędnych kilogramów i do podję-
cia ćwiczeń. Systematyczne bieganie, pły-
wanie, jazda rowerem pomogą w pozbyciu
się nadmiaru tłuszczu, a zdyscyplinowanie
pacjenta i jego włączenie w proces leczenia,
mogą przynieść znaczną poprawę zdrowia –
zapewnia Jan Gimlik. 

Przebadano 352 osoby


